
Uchwała nr 140/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 38 w związku z art. 228 ust. 2 ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, 1000, 1479,1544,1564 i 1592) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r.  
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7849, z późn. zm.1)), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2018 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

                                                           
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 2487, 7453 i 11715, z 2014 r. poz. 5245  
 i 9500, z 2015 r. poz. 6685 i 11673, z 2016 r. poz. 2217, 4965, 6648 i 9299 oraz z 2018 r. poz. 7212 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2012 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
nr 211/12 w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012–2023) oraz 
uchwałę nr 212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (uchwała wykonawcza  
nr 212/12). W dniu 5 grudnia 2012 r. uchwała nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 weszła w życie i stała się 
aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującym na terenie województwa 
mazowieckiego. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż cała istota funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi opiera się na regionalnych instalacjach do przetwarzania odpadów 
komunalnych (tzw. RIPOK-ach), to właśnie tego typu instalacje mają zapewnić Polsce 
właściwe zagospodarowanie odpadów komunalnych. Ustawodawca wprowadził do systemu 
pojęcie instalacji zastępczej, dając zarządzającym instalacjami możliwość dostosowania się  
do wymagań zawartych w przepisach. Zarządzający instalacjami zastępczymi ujętymi  
w WPGO 2012-2023 jako planowany RIPOK (np. po rozbudowie RIPOK), po dostosowaniu 
się do określonych kryteriów mogą ubiegać się o nadanie im statusu instalacji regionalnej. 
Poza tym w WPGO 2012-2023 zostały wyznaczone do budowy nowe instalacje, którym 
nadano status: planowany RIPOK. Powyższe ma zasadnicze znaczenie bowiem zgodnie  
z art. 38 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018 poz. 992,  
z późn. zm.) w przypadku zakończenia budowy i oddania do użytkowania planowanej 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych określonej w wojewódzkim 
planie gospodarki odpadami, uchwała wykonawcza podlega obligatoryjnej zmianie. 

Kierując się koniecznością zapewnienia prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi 
oraz wystarczających mocy przerobowych regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych (RIPOK) z terenu województwa mazowieckiego, Departament Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie monitoruje funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na 
Mazowszu, rekomendując Zarządowi Województwa Mazowieckiego w uzasadnionych 
przypadkach wnioskowanie do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o zmianę uchwały  
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. Ostatnia – dwunasta zmiana uchwały 
wykonawczej nr 212/12 miała miejsce w dniu 10 lipca 2018 roku, w którym Sejmik 
Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 115/18. Od czasu ostatniej zmiany uchwały 
wykonawczej nr 212/12, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęły kolejne wnioski o zmianę uchwały oraz zaszły okoliczności 
uzasadniające modyfikację zapisów w załącznikach do przedmiotowej uchwały. 

Zestawienie wniosków i propozycji zmian przedstawia się następująco:  

1. PG INWEST sp. z o.o. pismem z dnia 5 lipca 2018 r. zwróciła się z wnioskiem  
o wpisanie instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w m. Zakroczym będącej regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych  
w regionie płockim jako instalacji zastępczej dla regionu warszawskiego, w przypadku gdy 
znajdująca się na terenie danego regionu instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować 
odpadów z innych przyczyn. 

Zgodnie z art. 35 ust 4 pkt 2 plany gospodarki odpadami zawierają wskazanie regionalnych 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi tych regionów, 
w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować 
odpadów z innych przyczyn. Wraz z uchwaleniem wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami sejmik województwa podejmuje uchwałę w sprawie jego wykonania, która zgodnie 



3 
 

z art. 38 ust. 2 pkt. 2 ustawy odpadach określa regionalne instalacje do przetwarzania 
odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi 
oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie  może przyjmować odpadów z innych 
przyczyn. Instalacja zarządzana przez PG INWEST sp. z o.o. nie została ujęta jako 
zastępcza w WPGO 2012-2023, stanowiącym załącznik do uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego nr 211/12 z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017  
z uwzględnieniem lat 2018-2023, dla instalacji spoza regionu płockiego, w związku z czym 
nie ma możliwości wyznaczenia jej, jako instalacji zastępczej dla regionu warszawskiego  
w uchwale wykonawczej. 

W związku z nieujęciem przedmiotowej instalacji w WPGO 2012-2023 jako instalacji 
zastępczej spoza regionu płockiego, nie ma podstaw do uwzględnienia jej w uchwale 
w sprawie wykonania WPGO 2012-2023, jako instalacji zastępczej dla regionu 
warszawskiego. 

2. P.P.H.U. LEKARO Jolanta Zagórska (Lekaro) pismem z dnia 3 sierpnia 2018 r. 
zwróciło się z wnioskiem o ujęcie kompostowni odpadów ulegających biodegradacji  
w m. Wola Ducka jako regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych dla 
regionu warszawskiego. 

Zgodnie z art. 38 ust. 3a i 3b ustawy o odpadach, dokonanie zmiany uchwały, odbywa się  
na pisemny wniosek prowadzącego instalację, do którego dołącza się: 

a. dokumenty potwierdzające zakończenie budowy i oddanie do użytkowania 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub ponadregionalnej 
spalarni odpadów komunalnych, określonej w wojewódzkim planie gospodarki 
odpadami, 

b. dokumenty potwierdzające przeprowadzenie kontroli przez wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska, 

c. kopię zezwolenia na przetwarzanie odpadów w instalacji lub pozwolenia 
zintegrowanego. 

Ze względu na to, że do wniosku z dnia 3 sierpnia 2018 r. nie dołączono ww. 
dokumentów, Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych 
pismem z dnia 22 sierpnia 2018 r. znak PZ-ZD-I.7011.32.2018.AG zwrócił się o ich 
przedstawienie. W związku z brakiem udzielenia odpowiedzi w wyznaczonym terminie 
wniosek pozostał niekompletny, co uniemożliwia jego rozpatrzenie. 

3. P.P.H.U. LEKARO Jolanta Zagórska (Lekaro) pismem z dnia 3 sierpnia 2018 r. 
zwróciło się z wnioskiem o ujęcie instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych i selektywnie zebranych w m. Wola Ducka jako regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych dla regionu warszawskiego. Ww. instalacja posiada 
już nadany status RIPOK dla regionu warszawskiego. 

W związku z powyższym wniosek w tym zakresie należy uznać za niezasadny. 

4. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. pismem z dnia 20 sierpnia 
2018 r. znak MZO.1331.2018 zwrócił się z wnioskiem o zmianę statusu składowiska 
odpadów komunalnych, zlokalizowanego w m. Lipiny Stare gm. Wołomin, z instalacji 
zastępczej na RIPOK oraz wyznaczenia go jako instalacji zastępczej na wypadek awarii dla 
pozostałych składowisk w regionie warszawskim wraz z prośbą o włączenie do wniosku akt 
sprawy znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG. Przedstawione zostały wszystkie wymagane 
dokumenty: 



4 
 

a. decyzja nr 348/2015 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie 
udzielająca pozwolenia na użytkowanie (z dnia 13 maja 2016 r., znak ZUW.70032-
3.6.496.2015 MK), 

b. decyzja Nr 139/16/PŚ.Z Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 29 września 
2016 r. udzielająca pozwolenia zintegrowanego), 

c. decyzja Nr 88/17/PZ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 20 
października 2017 r. zatwierdzająca instrukcję prowadzenia składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne, 

d. protokół kontroli Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  
nr MM 163/2018 z dnia 17 sierpnia 2018 r. 

W WPGO 2012–2023 instalacji nadano status „zastępcza, po rozbudowie – RIPOK”. 
Inwestycja została zrealizowana. Z przedłożonych dokumentów wynika, że składowisko 
odpadów w m. Stare Lipiny spełnia minimalne kryteria w zakresie mocy przerobowych 
określone dla RIPOK w regionie warszawskim. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012-
2023, jako RIPOK dla regionu warszawskiego. 

5. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. pismem z dnia 20 sierpnia 
2018 r. znak MZO.1331.2018 zwrócił się z wnioskiem o zmianę statusu kompostowni 
odpadów zielonych i bioodpadów zlokalizowanej w m. Lipiny Stare gm. Wołomin, z instalacji 
zastępczej na RIPOK oraz wyznaczenia jej jako instalacji zastępczej na wypadek awarii dla 
pozostałych kompostowni w regionie warszawskim wraz z prośbą o włączenie do wniosku 
akt sprawy znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG. Przedstawione zostały wszystkie wymagane 
dokumenty: 

a. decyzja nr 348/2015 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie 
udzielająca pozwolenia na użytkowanie (z dnia 13 maja 2016 r., znak ZUW.70032-
3.6.496.2015 MK), 

b. decyzja Nr 77/17/PŚ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego udzielająca 
pozwolenia na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów w instalacji do kompostowania 
odpadów biodegradowalnych (z dnia 29 września 2016 r., znak PZ-
ZD.I.7243.4.2017.AW), 

c. decyzja Nr 75/18/PZ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego zmieniająca decyzję 
Nr 77/17/PŚ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego udzielającą pozwolenia  
na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów w instalacji do kompostowania odpadów 
biodegradowalnych (z dnia 8 sierpnia 2018 r., znak PZ-ZD.I.7243.25.2018.AW), 

d. protokół kontroli Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  
nr MM 163/2018 z dnia 17 sierpnia 2018 r. 

W WPGO 2012–2023 instalacji nadano status „zastępcza, po rozbudowie i uzyskaniu 
zezwolenia – RIPOK”. Inwestycja została zrealizowana. Z przedłożonych dokumentów 
wynika, że kompostownia w m. Stare Lipiny spełnia wymagania RIPOK zawarte w art. 35 
ust. 6 pkt 2 ustawy o odpadach oraz minimalne kryteria w zakresie mocy przerobowych 
określone dla RIPOK w regionie warszawskim. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012-
2023, jako RIPOK dla regionu warszawskiego. 

Zgodnie z Regulaminem konsultowania projektów aktów prawa miejscowego  
z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  



5 
 

i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr 160/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
24 października 2011 r. i uchwałą zmieniającą nr 24/16, projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat  
2018-2023 w dniu 30 sierpnia 2018 roku został przekazany do konsultacji z Mazowiecką 
Radą Działalności Pożytku Publicznego. Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego 
projektu. 

Mając na uwadze konieczność dostosowania do obowiązujących przepisów prawa uchwały 
nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 
2018-2023 oraz rozpatrzenia wniosków o jej zmianę, Zarzad Województwa Mazowieckiego 
wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


